Российская Федерация

Республика Хакасия

Таштыпский район

Администрация Анчулского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2016г.                                                    с.Анчул                                                       № 22
О протесте прокурора 25.04.2016г.

№7-4-2016 на постановлене администрации

Анчулского сельсовета от 02.04.2014г. №23

«Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги  «Выдача

разрешений на строительство»

     Рассмотрев протест прокурора Таштыпского района на постановление администрации Анчулского сельсовета от 02.02.2014г. №23  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство», в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,  руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования Анчулский сельсовет от 05.01.2006г. №10, администрация Анчулского сельсовета п о с т а н о в л я е т:

1.Протест прокурора Таштыпского района от 25.04.2016г. №7-4-2016 удовлетворить.

2.Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство», утвержденный постановлением администрации Анчулского сельсовета от 02.04.2014г. №23 следующие изменения и дополнения:

1) пункт 12 регламента изложить в новой редакции:

«срок предоставления муниципальной услуги составляет от 0 до 10 календарных дней со дня регистрации заявления о выдаче разрешения на строительство»

2) пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20. Основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:

-  отсутствие документов, предусмотренных пунктами 14,15 настоящего регламента;

- несоответствие представленных документов требованиям градостроительного плана земельного участка или в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории, а также требованиям, установленным в разрешении на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции».
3.Постановление вступает в силу после  его официального опубликования (обнародования).                                                                                                                                  4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Анчулского сельсовета                                                                             О.И.Тибильдеев